



muckvp20j0061n

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 1. 9. 2020

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(„dodatek“ a „občanský zákoník“)

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU:

- 1) **Město Česká Kamenice**, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem Papajanovským, dále je zastoupena pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru rozvoje, investic a životního prostředí panem Tomášem Bartoněm
(„Objednatel“)
- a
- 2) **Stavební firma Bardzák s.r.o.**, IČ: 28745001, DIČ: CZ 28745001, se sídlem v Sokolovské ulici 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, zastoupena pro věci spojené se stavbou jednatelem Lukášem Bardzákem;
(„Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“)

Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 1. 9. 2020 v článku 11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, v článku 13. CENA ZA DÍLO a v článku 14. FINACOVÁNÍ A PLACENÍ v rámci akce „Řešení bezbariérových tras na silnici I/13, Česká Kamenice, SO 03 Přechod pro chodce u č. p. 373 ul. Dukelských hrdinů“.

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Prodloužení termínu dokončení stavebních prací se prodlužuje v souvislosti s realizací opravy krytu silnice I/13 v ulici Dukelských hrdinů, kterou Ředitelství silnic a dálnic ČR posunulo za jaro 2021. Hlavní stavební práce byly dokončeny v termínu, tímto dodatkem se prodlužuje termín dokončení ostrůvku, který je umístěn ve výše zmíněné silnici.

Tímto Dodatkem se nahrazuje čl. 11.4 smlouvy o dílo ze dne 1. 9. 2020 uzavřený mezi Stranami (dále jen „Původní smlouva“) v novém znění:

- 11.1. Termín dokončení stavebních prací mimo realizaci ostrůvku umístěného v silnici I/13 v ulici Dukelských (faktické ukončení stavebních či obdobných prací před předáním díla Objednateli) a zahájení procesu předání a převzetí Díla se stanoví do 30. 11. 2020. Dále termín dokončení stavebních prací související s realizací ostrůvku umístěného v silnici I/13 v ulici Dukelských (faktické ukončení stavebních či obdobných prací před předáním díla Objednateli) a zahájení procesu předání a převzetí Díla se stanoví do 31. 5. 2021. Zhotovitel je oprávněn předat Dílo i dříve, je však povinen alespoň pět pracovních dní dopředu vyzvat Objednatele k převzetí Díla. Toto neplatí v případě, že předání Díla připadne na poslední den lhůty. Zhotoviteli za dokončení Díla v dřívějším termínu neplynou žádné finanční ani jiné nároky.

13. CENA ZA DÍLO

Konečná cena za dílo byla upravena na základě skutečností, které nastaly v průběhu stavebních prací a požadavkům investora. Jedná se o změnu konstrukce zídky a realizaci odvodnění přílehlé městské budovy č. p. 328.

Tímto Dodatkem se nahrazuje čl. 13.1 smlouvy o dílo ze dne 1. 9. 2020 uzavřená mezi Stranami (dále jen „Původní smlouva“) v novém znění:

13.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („Zákon o cenách“) a vyhláškou č. 450/2009 Sb., vyhláškou kterou se provádí Zákon o cenách, obojí v platném znění, na základě nabídky Zhotovitele a podmínek uvedených v této Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši 1 355 793,48 Kč a to bez DPH. Celková cena Díla včetně DPH tedy činí částku 1 604 510,11 Kč („Cena“).

Původní cena za dílo:

- 1 161 657,56 Kč bez DPH, 1 405 605,65 Kč včetně DPH

Méněpráce ve výši:

- 67 507,71 Kč bez DPH, 81 684,33 Kč včetně DPH

Vícepráce ve výši:

- 181 600,81 Kč bez DPH, 219 736,98 Kč včetně DPH

Konečná cena za dílo:

- 1 355 793,48 Kč bez DPH, 1 604 510,11 Kč včetně DPH

14. FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ

Tímto Dodatkem se nahrazuje čl. 14.2. smlouvy o dílo ze dne 1. 9. 2020 uzavřená mezi Stranami (dále jen „Původní smlouva“) v novém znění:

14.1. Výsledná částka vyfakturovaná v konečném vyúčtování bude oproti celkové Ceně ponížena o pozastavenou částku odpovídající 10 % z Ceny („Pozastávka 1“). Pozastávka 1 bude Zhotoviteli vyplacena na jeho písemnou žádost nejdříve po uplynutí 3 měsíců od předání a převzetí Díla, které má být dle čl.11 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, odst. 11. 4. dokončeno do 30. 11. 2020, pokud se v mezidobí na Díle neprojeví žádné vady. Přílohou písemné žádosti dle předchozí věty bude daňový doklad na částku odpovídající Pozastávce 1. Nejpozději bude Pozastávka 1 vyplacena Zhotoviteli do 15 dnů po uplynutí záruční doby. Pokud zhotovitel nebude schopen plnit své povinnosti ze záruky, zejména pokud na něj bude prohlášen konkurs, bude vůči němu zahájeno exekuční řízení, výkon rozhodnutí nebo obdobné řízení, nebo projevené se vady neodstraní v přiměřené lhůtě, dohodly se Strany na slevě z Ceny odpovídající výši Pozastávky 1. Pozastávku 1 lze uplatnit až po úhradě sjednané ceny snížené o sjednané pozastávky.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku.
4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

5. Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán na 26. schůzi Rady města Česká Kamenice a schválen usnesením č. 676/26/RM/2020 ze dne 21. 12. 2020.
6. Příloha
- a) Změnový list č. 1 (zídka)
 - b) Položkový rozpočet na vícepráce (odvodnění budovy CDM)

Objednatel

Zhotovitel

Sokolovská 114
407 22 Benešov nad Ploučnicí
IČO 287 45 001 DIČ CZ 287 45 001

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2020-50-ver2

Stavba: Řešení bezbariérových tras na silnici I/13, Česká Kamenice

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 29. 5. 2020

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IQ PROJEKT s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

ing. Kateřina Tumpachová

IČ:

DIČ:

75900513

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálekově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

-23 670,87

DPH základní snížená	Sazba daně 21,00% 15,00%	Základ daně -23 670,87 0,00	Výše daně -4 970,88 0,00

Cena s DPH

v CZK

-28 641,75

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: 2020-50-ver2

Stavba: Řešení bezbariérových tras na silnici I/13, Česká Kamenice

Místo:

29. 5. 2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

IQ PROJEKT s.r.o.
ing. Kateřina Tumpachová

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

ZL-SO 03 změnový list

-23 670,87	-28 641,75	
-23 670,87	-28 641,75	STA

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Řešení bezbariérových tras na silnici I/13, Česká Kamenice
Objekt: ZL-SO 03 - změnový list

KSO:	CC-CZ:	29. 5. 2020
Místo:	Datum:	
Zadavatel:	IČ:	
	DIČ:	
Zhotovitel:	IČ:	
	DIČ:	
Projektant:	IČ:	
IQ PROJEKT s.r.o.	DIČ:	
Zpracovatel:	IČ:	75900513
ing. Kateřina Tumpachová	DIČ:	
Poznámka:		

Cena bez DPH				-23 670,87
DPH základní snižená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
	-23 670,87	21,00%	-4 970,88	
	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH	v CZK			-28 641,75

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Řešení bezbariérových tras na silnici I/13, Česká Kamenice

Objekt: ZL-SO 03 - změnový list

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum: 29. 5. 2020

Projektant: ing. Kateřina Tumpachová

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV	-23 670,87
1 - Zemní práce	-1 982,79
2 - Zakládání	-17 655,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	-45 956,50
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	43 836,84
998 - Přesun hmot	-1 913,42

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Řešení bezbariérových tras na silnici I/13, Česká Kamenice

Objekt:

ZL-SO 03 - změnový list

Místo:

Datum: 29. 5. 2020

Zadavatel:

Ing. Katerina

Zhotovitel:

Ing. Katerina
Tumpachová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-23 670,87	
D	1		Zemní práce				-1 982,79	
1	K	132251102	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovňnutím dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m ³	m3	-2,283	690,00	-1 575,27	CS ÚRS 2020 01
PSC								
1. V cenách jsou započteny i náklady na přeložení výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.								
Poznámka k souboru cen:								
1. V cenách jsou započteny i náklady na přeložení výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.								
2. V ceně jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňnutím na skládce.								
3. V ceně jsou započteny i náklady na získání skládky ani na poplatky za skládku.								
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládky ani na poplatky za skládku.								
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m ³ uložení výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopšti.								
Poznámka k souboru cen:								
1. Cena je určena i pro:								
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,								
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.								
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládce s předepsaným zhutněním, toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 ... Uložení sypaniny do násypů.								
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňnutím na skládce.								
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládky ani na poplatky za skládku.								
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m ³ uložení výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopšti.								
Poznámka k souboru cen:								
1. Plnění je-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.								
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopku na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.								
PSC								
2	K	162651112	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	-2,283	160,00	-365,28	CS ÚRS 2020 01
Poznámka k souboru cen:								
1. Plnění je-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.								
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopku na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.								
PSC								
3	K	171251201	Uložení sypaniny na skládce nebo meziskládce bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	-2,283	18,50	-42,24	CS ÚRS 2020 01
PSC								
Poznámka k souboru cen:								
1. Cena je určena i pro:								
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,								
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.								
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládce s předepsaným zhutněním, toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 ... Uložení sypaniny do násypů.								
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňnutím na skládce.								
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládky ani na poplatky za skládku.								
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m ³ uložení výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopšti.								
D	2		Zakládání				-17 655,00	
4	K	274313611	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20	m3	-6,420	2 750,00	-17 655,00	CS ÚRS 2020 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na zřízení betonáže pod hladinou pažíci bentonitové suspenze a na průběžné oděpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hlubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.								
PSC								
	W		pod zídku		-6,420			
	W		-0,4*0,6*26,75					
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				-45 956,50	
5	K	348272165	Ploty z tvárnice betonových plotových zeď na maltu cementovou včetně spárování současně při zdění z tvarovek jednostranně štipaných, dutých barevných, tloušťka zdiva 295 mm	m2	-5,350	1 690,00	-9 041,50	CS ÚRS 2020 01
Poznámka k souboru cen: 1. Množství jednotek se u: a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, b) příplatku za vyztužení sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, c) ztuzujících věnců průběžných plotových zdí určuje v m délky zdiva, d) plotové sříšky určuje v m délky zdiva, e) plotových sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků, f) sloupových hlavíc určuje v kusech jednotlivých sloupů, g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů. 2. Položky -229. jsou určeny pro ocenění ztuzujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené sloupky. 3. Položky -23. jsou určeny pro ocenění ztuzujících věnců u průběžných plotových zdí výšky přes 2 m.								
WV					-5,350			
6	K	348272295	Ploty z tvárnice betonových plotových zeď Příplatek k cenám plotového zdiva za provedení ztuzujícího sloupku šířky 400 mm, osové vzdálenosti do 3200 mm vylitím betonu C 16/20, včetně vyztuže 2x BSt 500 Ø 10 mm, tloušťka zdiva 295 mm	m2	-5,350	585,00	-3 129,75	CS ÚRS 2020 01
Poznámka k souboru cen: 1. Množství jednotek se u: a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, b) příplatku za vyztužení sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, c) ztuzujících věnců průběžných plotových zdí určuje v m délky zdiva, d) plotové sříšky určuje v m délky zdiva, e) plotových sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků, f) sloupových hlavíc určuje v kusech jednotlivých sloupů, g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů. 2. Položky -229. jsou určeny pro ocenění ztuzujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené sloupky. 3. Položky -23. jsou určeny pro ocenění ztuzujících věnců u průběžných plotových zdí výšky přes 2 m.								
PSC								
7	K	348272365	Ploty z tvárnice betonových ztuzující věnc včetně výpině z betonu C 16/20 a vyztuže 1x BSt 500 Ø 10 mm z věncovek štipaných barevných, tloušťka zdiva 295 mm	m	-26,750	648,00	-17 334,00	CS ÚRS 2020 01
Poznámka k souboru cen: 1. Množství jednotek se u: a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, b) příplatku za vyztužení sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, c) ztuzujících věnců průběžných plotových zdí určuje v m délky zdiva, d) plotové sříšky určuje v m délky zdiva, e) plotových sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků, f) sloupových hlavíc určuje v kusech jednotlivých sloupů, g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů. 2. Položky -229. jsou určeny pro ocenění ztuzujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené sloupky. 3. Položky -23. jsou určeny pro ocenění ztuzujících věnců u průběžných plotových zdí výšky přes 2 m.								
PSC								
8	K	348272525	Ploty z tvárnice betonových plotová sříška lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek hladkých nebo štipaných, sedlového tvaru barevných, tloušťka zdiva 295 mm	m	-26,750	615,00	-16 451,25	CS ÚRS 2020 01

PČ	Typ	Kód	Pops	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Množství jednotek se u: a) plochových zdí určuje v m2 plochy zdíva, b) příplatku za vyztužení sloupku průběžných plochových zdí určuje v m2 plochy zdíva, c) ztužujících věnců průběžných plochových zdí určuje v m délky zdíva, d) plochové stříšky určuje v m délky zdíva, e) plochových sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků, f) sloupových hlavíc určuje v kusech jednotlivých sloupů, g) kovových doplňků plochového zdíva určuje v kusech jednotlivých dílů. 2. Položky -229, jsou určeny pro ocenění ztužujících sloupků u průběžných plochových zdí, jedná se o tzv. ztracené sloupky. 3. Položky -23, jsou určeny pro ocenění ztužujících věnců u průběžných plochových zdí výšky přes 2 m.								
PSC								
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání						
9	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	27,580	225,00	43 836,84	CS ÚRS 2020 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodíkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kamenniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry. 3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.								
PSC								
P	Poznámka k položce: dle požadavků ŘSD bude oboustranně obetonován							
10	M	58380374	obrubník kamenný žulový přímý 120x250mm	m	28,959	960,00	27 800,64	CS ÚRS 2020 01
	W		27,58		27,580			
	W		27,58*1,05 Přepočtené koeficientem množství		28,959			
11	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m3	3,310	2 970,00	9 830,70	CS ÚRS 2020 01
	W		0,12*27,58		3,310			
D	998	Přesun hmot						
12	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-9,863	194,00	-1 913,42	CS ÚRS 2020 01

